
To

From

Sent Mon 7 20 2020 11 00 15 AM

Subject FW Inventarisatie veilige landen in EU week 29 pdf
Inventarisatie veiliae landen in EU week 29 pdf

10 2e

Met betrekking tot het advies voor Spanje

ander onderwerp

10 2e

iQ 2e

gminvws nl]

From I0 2e ffiminbuza nl

Sent maandag 20 juli 2020 11 39

To 10 2e @minbuza nl 10 2e @minbuza nl I 10 2e |
10 2e ® minbuza nl

Subject FW Inventarisatie veilige landen in EU week 29 pdf

From 10 2e @minvws nl

Sent maandag 20 juli 2020 11 38

@minbuza nl10 2eTo

Subject Inventarisatie veilige landen in EU week 29 pdf

10 2e

Vast naar jou komt nog een correctie op turkije dus aub nog niet verder verspreiden ik zet straks de rest van de info erbij ook

Kroatie dus onveilig en barcelona ook
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IRijksinstituut voor Volksgezondheid
en Milieu

Ministerie ran Volksgezondheid
Welzijn enSport

Wekelijkse inventarisatie veilige landen in EU EFTA voor risico

op import COVID 19 in Nederland

Week29

Op verzoek van het ministerie van VWS wordt door het CIb wekelijks een

inventarisatie gedaan van de COVID 19 transmissierisico s in de EU en

EFTA landen met als doei het risico op import van COVID 19 in

Nederland te beperken en reizigers te beschermen tegen ziekte in het

buitenland door SARS CoV 2

RIVM

A van Leeuwenhoeklaan 9

3721 MA Bilthoven

Postbus 1

3720 BA Bilthoven

www^rivm nl

T 030 274 70 00

ld@rivm nl

Het CIb voert wekelijks een analyse uit van de COVID 19 situatie in EU

en EFTA landen Hiervoor worden de volgende criteria gebruikt
1 Aantal uitgevoerde testen dag 100 000 inwoners Hiervoor wordt de

grens van 40 dag 100 000 aangehouden Een waarde die net onder

het aantal uitgevoerde testen in Nederland zit

2 Aantal vastgestelde SARS CoV 2 besmettingen 14 dagen 100 000

inwoners De bovengrens die hier aangehouden wordt is 20 14

dagen 100 000 Deze bovengrens wordt ook door de EU aangehouden
voorde beoordeling van veilige landen buiten Europa

3 Signalen van uitbraken en verheffingen en gerelateerde maatregelen
in landen regio s of steden Deze signalen worden opgepikt en

beoordeeld door het Signaleringsoverleg op het CIb

Situatie week 29

ande onderwerp

Kroatie

Kroatie laat nu voor de tweede achtereenvolgende week incidenties zien

die boven de 2Q 100k 14 liggen Nu 27 100k 14d De testincidentie was al

laag vergeleken met andere Europese landen en neemt af Die is nu

28 100k dag 4 van de testen is positief wat veel meer is dan

bijvoorbeeld in Nederland 1 Van de diplomatieke post in Kroatie

kregen we door dat bars en disco s niet gesloten zijn Gezien de lage
testincidentie en de continue stijging van de incidence in de afgelopen
weken is het waarschijnlijk dat de werkelijke incidentie hoger ligt dan in

de rest van Europa Kroatie wordt hierdoor onveilig

ander onderwerp

RIVH LCI Status deflnitief Pagina 1 van 3

00002 00002 32983



ander onderwerp

op Kroatie laat een continuering van de stijging van de incidentie zien en

zit nu enkele weken boven de 20 100k 14d Dit land wordt nu als onveilig
beschouwd

RIVM LCI Status defsnitief Pagina 2 van 3
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ander onderwerp

RIVM LCI Status defsnitief Pagina 3 van 3
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To 10 2e gminbuza nl

Cc I0 2e lgminbuza nl] 10 2e

10 2e gminbuza nl]
gminbuza nl] | 10 2e

From

Sent

Subject

10 2e

Mon 7 20 2020 1 44 48 PM

RIVM adviezen week 29

Beste 10 2e

Zoals afgesproken informeren wij jou over de RIVM adviezen voor de reisadviezen

In het kort betekent het advies aanpassing van 2 reisadviezen

1 Kroatie hele land naar oranje Wij gaan dat proces met informeren van iedereen volgens afspraken in gang zetten

ander onderwerp

Als je vragen hebt hoor ik het graag kan gewoon via I0 2e 10 2e hoor maar die zitten nu in MT vandaar dat ik dit stuur

Groet

Kroatie

Kroatie laat nu voor detweede achtereenvolgende week incidenties zien die boven de 20 100k 14 liggen Nu 27 100k 14d De

testincidentie was al laag vergeleken met andere Europese landen en neemt af Die is nu 28 100k dag 4 van de testen is positief

wat veel meer is dan bijvoorbeeld in Nederland 1 Van de diplomatieke post in Kroatie kregen we door dat bars en disco s niet

gesloten zijn Gezien de lage testincidentie en de continue stijging van de incidentie in de afgelopen weken is het waarschijnlijk dat

de werkelijke incidentie hoger ligt dan in de rest van Europa Kroatie wordt hierdoor onveilig

ander onderwerp

L00003 00005 32865—1



ander onderwerp

Groet

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Afdeling Consulaire Aangelegenheden DCV CA

RijnstraatS | Den Haag |
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

65 | W www nederlandwereldwijd nl

I0 2e

@minbuza nl

E dcv caffiminbuza nl

00003 00006 32865



To

Cc

10 2e

10 2e

I0 2e feiminbuza nl] I0 2e @minbuza nl]

]@nninbuza nl] DCV CA RE[DCV CA RE@minbuza nl]

|@minbuza nll l ioi 2e

10 2e

From | io 2e |
Sent Mon 7 20 2020 2 21 02 PM

Subject RE Reisadvies Kroatie

Beste collega s in Kroatie

1@minbuza nll | iQ 2e

I 10 2e rci minbuza nl] | 10X2e l@minbuza nl] I0 2e

10X26 l@minbuza nll

]@minbuza nl] | I0 2e

Het RIVM heeft in zijn advies van vandaag aangegeven dat Kroatie niet meer veilig is voor Nederlandse reizigers Wij zullen het

reisadvies helaas moet aanpassen naar oranje Dit geldt voor het hele land De procedure is nu als voIgt
• Tekst en kaart reisadvies warden aangepast door 10 2e van DCV en aan jullie voorgelegd
• DEU DPG informeert Kroatische ambassade in Den Haag evt via NV en beslist hogere actie SMS M of SG nodig is

• Laat het aan jullie als ambassade wie jullie in Kroatie willen informeren

Reiswereld is gei nformeerd

Kroatie

Kroatie laat nu voor de tweede achtereenvolgende week incidenties zien die boven de 20 100k 14 liggen Nu

27 100k 14d De testincidentie was al laag vergeleken met andere Europese landen en neemt af Die is nu

28 100k dag 4 van de testen is positief wat veel meer is dan bijvoorbeeld in Nederland 1 Van de

diplomatieke post in Kroatie kregen we door dat bars en disco s nietgesloten zijn Gezien de lage testincidentie en

de continue stijging van de incidentie in de afgelopen weken is het waarschijnlijk dat de werkelijke incidentie hoger

ligt dan in de rest van Europa Kroatie wordt hierdoor onveilig

10 2e

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Afdeling Consulaire Aangelegenheden DCV CA

RijnstraatS | Den Haag |
Postbus 20061 | 2500 EB | Den Haag

65 | W www nederlandwereldwijd nl

SJminbuza nl

E dcv ca@minbuza nl

iG 2eFrom

Sent woensdag 15 juli 2020 16 18

@minbuza nl

To I0 2e @minbuza nl DCV CA RE DCV CA RE@minbuza nl

Cc | 10 2e |S minbuza nl I0 2e @minbuza nl 10 2e

I0 2e |@minbuza nl 0 2e @minbuza nl 10 2e @minbuza nl 10 2e

1Q 2e |@minbuza nl

Slqqoq4^E Reisadvies Kroatie
00007 32876



Beste I0 2e en andere collega s

In reactie op deze mail het volgende

Vanmiddag wordt de reguliere landenspecifieke bijlage voor Kroatie bijgewerkt in het licht van de dagelijkse

persconferentie iedere dag 14 00

Daarnaast zijn er in je mail aanvullende specifieke vragen gesteld die ik hierbij tracht te beantwoorden

Hoe wordt er getest

Tests worden uitgevoerd wanneer iemand symptomen vertoont of er een vermoeden is dat er sprake is van besmetting De

PCR test mond en neus word toegepast Het aantal uitgevoerde tests bedraagt tot op heden ruim 96 000 op 4 miljoen

inwoners Ca 4 van de geteste mensen is positief

Is het aantal besmettingen de afgelopen dagen gestegen stabiel of verminderd

Het aantal besmettingen is in de afgelopen dagen gestegen vandaag 15 7 92 stijging al sinds een dag of tien al zijn de

absolute cijfers nog steeds relatief laag In totaal minder dan 4000 gevallen en 120 mensen die zijn bezweken aan corona

Dus wat is het testbeleid

Zie boven De autoriteiten zeggen dat er voldoende wordt getest maar dat heeft ook te maken met beperkte

testcapaciteiten Lokale test klinieken die waren gesloten gaan weer open nu de aantallen weer stijgen

Hoe zit het met de surveillance

Als hier handhaving wordt bedoeld dan is het beeld gemengd In restaurants openbaar vervoer en winkels worden de

geldende regels gerespecteerd maar op de eilanden en langs de kust zijn bars discotheken en nachtclubs open waar

handhaving moeilijkte realiseren is

Is er een duidelijk verschil tussen grensgebieden en toeristische bestemmingen aantonen met officiele cijfers

Nuttige info is te verkrijgen op https www koronavirus hr en zij het met een dag of wat vertraging Cijfers over de

actuele pockets want dat zijn het zijn dezer dagen al eerder aan jullie verstrekt

Worden de regels aangescherpt Zo ja hoe sluiting bars mondkapjes
Per 13 juli 2020 zijn de regels aangescherpt Mondkapjes verplicht in a lie winkels ziekenhuizen en openbaar vervoer

Personeel in de horeca dient ook mondkapjes te dragen Tot dusver geen sluiting van bars nachtclubs e d

Hoe is de lokale gezondheidszorg ook in de kustgebieden

Moeilijkte beoordelen Er zijn m n in de kustgebieden en de eilanden beperktere medische voorzieningen ziekenhuizen

met ICs ca 800 IC bedden Kroatie breed Medische capaciteit om te testen langs de kust wel weer versterkt

Kunnen we de cijfers vertrouwen

Ja het vertrouwen in de medische stand is groot de Minister van Gezondheid kreeg bij de parlementsverkiezingen van 5 7

de meeste voorkeursstemmen Dat neemt niet weg dat er op het platteland ongetwijfeld mensen aan C 19 overlijden

zonder dat zij in de statistieken komen

Ik hoop voldoende zo anders s v p piepen

10 2e

Embassy of the Kingdom of the Netherlands

Augusta Cesarca 6 | 10 000 Zagreb | Croatia

T 335 0 1 46

M 335 0 93
10 2

10 2e @ minbuza nl

Nederland wereldwijd | Netherlandsandyou
Twitter | Facebook

i00004 nsider the environment before printing this email 00008 32876



From

Sent woensdag 15 juli 2020 11 07

1Q 2e gminbuza nl

To 10 2e @minbuza nl DCV CA RE DCV CA RE@minbuza nl

Cc 10 2e ]minbuza nl 10 2e @minbuza nl I0 2e

Q 2e gminbuza nl

Subject Reisadvies Kroatie

Beste collega s in Kroatie

Zoals ik vorige week al aangaf zit Kroatie in de gevarenzone om gedeeltelijk of helemaal opgeschaald te worden naar oranje

Elke maandag krijgen wij van het RIVM een rapport waarin zij de Europese landen opnieuw evalueren Bij opschalen proberen wij

te kijken of alleen de regions waar de meeste besmettingen zijn opgeschaald kunnen worden zoals bijvoorbeeld in Portugal en

Spanje Belgie heeft Kroatie al naar hun oranje stoplichtkleur verplaatst

RIVM rapport van 13 juli

KroatieI ander onderwerp |

In Kroatie neemt de incidence

Kroatie worden 27 lOOk week getest

afvlakking van de curve in de afgelope

ander onderwerp toe De incidentie is nu 24 1 per 100k 14d In

ander onderwerp

Gezien de toename van de incidentie die nu net boven het Europees gemiddelde ligt en de situatie in de andere

Baikanlanden is het beiangrijk om de situatie in ander onderwer Kroatie de komende weken goed in de gaten te

houden Deze landen zijn nu veilig

Landenfiche VCI

Hoe implementeert uw land het opheffen van het EU inreisverbod voor de selecte groep landen

De grenzen zijn open voor alle EU EEA burgers en voor reizigers uit de selecte groep derde landen Kroatie heeft Bosnie

Herzegovina toegevoegd aan deze groep derde landen Reizigers worden verzocht hun bezoek aan Kroatie aan te kondigen via een

digitaal formulier Passagiers uit derde landen die Kroatie binnenkomen voor toerisme of andere zakelijke redenen of met een

ander economisch belang evenals personen die reizen voor educatieve doeleinden mogen Kroatie binnenkomen zonder de

verplichting tot zelfisolatie op vertoon van een negatieve nasale en keeluitstrijkjes test voor CoV 2 niet ouder dan 48 uur of met

de verplichting van 14 dagen quarantaine zelfisolatie als ze geen negatieve PCR test kunnen tonen

Indien van toepassing bijzondere stijgingen afnames in aantal ziektegevallen sterftegevallen n a v besmetting met het virus

• Het aantal nieuwe gevallen is toegenomen in de afgelopen weken en deze toenemende trend zet zich voort Als gevolg van deze

stijging nemen de Kroatische autoriteiten extra maatregelen

Wat zijn de in en uitreismogelijkheden bijv in quarantaine na aankomst uit NL Luchtruim open of dicht Quarantaine ja nee

en hoelang
• Nlers kunnen zonder restricties Kroatie inreizen

• Nlers in transit vanuit SER MNE BiH KOS kunnen met eigen auto naar huis reizen Transit reizigers dienen Kroatie binnen 12 uur

te verlaten

• Het vliegveld in Zagreb is open voor internationale passagiersvluchten Directe vluchten van en naar Nederland zijn hervat

Wij willen jullie verzoeken om de komende weken voor donderdoq betrouwbare gegevens aan te leveren Dan gaat het met namen

ook over het aantal testen dat wordt uitgevoerd Hoe de situatie is in de gezondheidszorg Deze gegevens zijn beiangrijk om aan te

leveren bij het RIVM om zo een echt goed plaatje te krijgen ECDC werkt soms niet met de meest recente cijfers

00004Hoe wordt er getest 00009 32876



Is het aantal besmettingen de afgelopen dagen gestegen stabiel of verminderd

Dus wat is het testbeleid

Hoe zit het met de surveillance

Is er een duidelijk verschil tussen grensgebieden en toeristische bestemmingen aantonen met officiele cijfers

Worden de regels aangescherpt Zo ja hoe sluiting bars mondkapjes

Hoe is de lokale gezondheidszorg ook in de kustgebieden

Kunnen we de cijfers vertrouwen

https www anwb nl vakantie reiswiizer coronamaatregelen kroatie

https entercroatia mup hr

https reopen europa eu nl map HRV

7 Croatia

7 1 National notification rates testing and response measures 7 2 National primary care sentinel surveillance

7 3 National hospital ICU and SARI surveillance 7 4 Subnationat notification rates weekly data
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10 2e

10 2e

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Afdeling Consulaire Aangelegenheden DCV CA

00004 00011 32876



To 10 2e

10 2e

]@minbuza nl] DCV CA RE[DCV CA RE@minbuza nl]
10 2e I0 2e

10 2e l®minbuza nll I0 2e gminbuza nl] 10 2e @min buza nl] 10 2e

10 2e gminbuza nl] 10 2e @minbuza nl] I0 2e

10 2e @minbuza nl]
From | io 2e |

Sent Mon 7 20 2020 2 32 11 PM

Subject RE Reisadvies Kroatie

I0 2e dank

Vervelend nieuws

Wij zullen bezien wat via onze eigen sociale media moet en kan worden gedaan

Hartelijke groet

ic 2e

Verzonden met BlackBerry Work
www blackberry com

]

L

reeds verstrekt blnnen dlt verzoeK

00005 00012 32887



reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

S

1

C

s

reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

00005 00013 32887



reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

S

T

C

S
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reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

00005 00015 32887



reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

00005 00016 32887
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10 2e 10 2e

I0 2e

To

From

Sent Mon 7 20 2020 3 14 38 PM

Subject RE RIVM adviezen week 29

Morgen dat heb ikooktegen VWS gezegd

Waarschijnlijk eind van de middag

gminbuza nl]

I0 2e naakt nu de tekst en kaart klaar

ledereen moet echt geinformeerd zijn

10 2e

10 2eFrom

Sent maandag 20 juli 2020 16 10

To I

10 2e @minbuza nl

1Q 2e ® minbuza nl

Subject RE RIVM adviezen week 29

Wanneer verwacht je dat dit in gaat\openbaar wordt

@minbuza nlFrom 10 2e

Sent maandag 20 juli 2020 16 06

10 2e gminbuza nl

To I0 2e 10 2e ©minbuza nl

Cc I0 2e 10 2e ©minbuza nl I0 2e @minbuza nl 1O 20

Subject RE RIVM adviezen week 29

Beste iQ 2e

Die zijn zoals we ook hebben afgesproken nu al geinformeerd

quo

Beste collega s in Kroatie

Het RIVM heeftin zijn ad vies van vandaag aangegeven dat Kroatie niet meer veilig isvoor Nederlandse reizigers Wij zullen het reisadvies helaas moet aanpassen naar oranjeJ Dit

geldt voor het hele land De procedure is nu als voIgt
• Tekst en kaart reisadvies worden aangepast doo| 10 2ej an DCV en aan jullie voorgelegd
• DEU DPG informeert Kroatische ambassade in Den Haag evt via MV en beslist of hogere actie SMS M of SG nodig is

• Laat het aan jullie als ambassade wie jullie in Kroatie willen informeren

• Reiswereld is geinformeerd

unquo

Groet

10 2e

From 10 2e

Sent maandag 20 juli 2020 15 43

To

Cc

10 2e @minbuza nl

10 2e 10 2e @minbuza nl 10 2e ®minbuza nl 10 2e

10 2e g minbuza nl

Subject RE RIVM adviezen week 29

Beste 10 2e

Veel dank Voorzienbare ontwikkeling Neem aan dat de reisorganisaties ook vroegtijdig worden geinformeerd met oog

op de Nederlandse vakantiegangers ter plekke

iOK2f^
Groeten 10 2e

00006

Verzonden met BlackBerry Work
00018 32888



www blackberry com

ander onderwerp

From 10 2e

Sent maandag 20 juli 2020 14 45

To 10 2e 10 2e @minbuza nl

Cc 10 2e □ 10 2e S minbuza nl io 2e ®minbuza nl 10 2e

10 2e ®minbuza nl

Subject RIVM adviezen week 29

Bested 0 2ej

Zoals afgesproken informeren wij jou over de RIVM adviezen voor de reisadviezen

In het kort betekent het advies aanpassing van 2 reisadviezen

1 Kroatie hele land naar oranje Wij gaan dat proces met informeren van iedereen volgens afspraken in gang zetten

Groet

10 2e

Situatie week 29

ander onderwerp

Kroatie

Kroatie laat nu voor detweede achtereenvolgende week incidenties zien die boven de 20 100k 14 liggen Nu 27 100k 14d De

testincidentie was al laag vergeleken met andere Europese landen en neemt af Die is nu 28 lG0k dag 4 van de testen is positief

wat veel meer is dan bijvoorbeeld in Nederland 1 Van de diplomatieke post in Kroatie kregen we door dat bars en disco s niet

gesloten zijn Gezien de lage testincidentie en de continue stijging van de incidentie in de afgelopen weken is het waarschijnlijk dat

de werkelijke incidentie hoger ligt dan in de rest van Europa Kroatie wordt hierdoor onveilig

and r rtPiH rwem

00006 00019 32888



ander onderwerp

Groet

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Afdeling Consulaire Aangelegenheden DCV CA

00006 00020 32888



To 1Q 2e

Cc

From

Sent Mon 7 20 2020 3 52 01 PM

Subject RE Reisadvies Kroatie

gminbuza nl]
DPG COVID 19[DPG COVID 19@minbuza nl]

10 2e |

10 2e

Dat gaat morgenmiddag in als iedereen is gei nformeerd

Geen inreisverbod maarwel quarantaineadvies

10 2e

10 2eFrom

Sent maandag 20 juli 2020 16 28

Toil

@minbuza nl

10 2e |@minbuza nl

Cc DPG COVID 19 DPG COVID 19@minbuza nl

Subject RE Reisadvies Kroatie

Snelle vraag wanneergaat het nieuwe reisadvies in

En het gaat NIET om een inreisverbod voor inwoners van Kroatie toch Komt er wel een quarantaineadvies in het nieuwe reisadvies

of ook niet

Bedankt

10 2e

From 10 2e

Sent Monday July 2U 2U20 4 U PIVI

To

gpminbuza nl

I0 2e 10 2e | g minbuza nl DCV CA RE DCV CA RE g minbuza nl I0 2e

no f2e1 @minbuza nl

Cc 10 2e @minbuza nl 10 2e ©minbuza nl 10 2e

M0 f2e @minbuza nl f10 2e ©minbuza nl 10 2e @minbuza nl

I Mnv ^ |QJminbuza nl ^l 10 2e ~~l@minbuza nl 10 2e |
1 1

10 2e [5 minbuza nl

Subject RE Reisadvies Kroatie

10 2e
10R2e

lets op sociale media zetten magje nog niet doen voor het reisadvies is aangepast

En dat passen we morgen aan

10 2e

From 10 2e 10 2e ©minbuza nl

Sent maandag 20 juli 2020 15 32

To 10 2e ©minbuza nl DCV CA RE DCV CA RE@minbuza nl

Cc 10 2e @minbuza nl 10 2e ©minbuza nl 10 2e

| I0 2e |@ minbuza nl 10 2e ©minbuza nb 10 2e pminbuza nl I 10 2e I

10 2e ©minbuza nl I0 2e @minbuza nl 10 2e |

10 2e Sminbuza nl

Subject RE Reisadvies Kroatie

10 2e dank

Vervelend nieuws

Wij zullen bezien wat via onze eigen sociale media moet en kan worden gedaan
00007 00021 32891



Hartelijke groet

I0 2e

Verzonden met BlackBerry Work
www blackberry com

reeds verstreki binnen dit verzoek

00007 00022 32891



reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

00007 00023 32891



S

Ti

C

Si

reeds verstrekt blnnen verzoek
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reeds verstrekt binnen verzoek

00007 00025 32891



reeds verstrekt binnen verzoek

00007 00026 32891



00007 00027 32891



To

Cc

DCV CA RE[DCV CA RE@minbuza nll
10 2e io 2e |g minbuza nl] l f10 2e

10 2e gminbu za nl]
00 2e

Ijgminbuza nl] I 1° 2e

10 2e gminbuza nl] ZAG CA[zag ca@minbuza nl]
From

Sent Mon 7 20 2020 4 33 16 PM

Subject FW Aanpassing reisadvies Kroatie 9191

2020 07 20 Reisadvies Kroatie 9191 Coronavirus land van geel naar oraniel docx

Beste i0 2e

Bij deze akkoord aanpassing reisadvies Kroatie

Met vriendelijke groet

10 2e |

10 2e

Embassy of the Kingdom of the Netherlands

Augusta Cesarca 6 | 10 000 Zagreb | Croatia

10 2e

10 2e @minbuza nl

Nederlandwereldwiid | Netherlandsandvou
Twitter | Facebook

Please consider the environment before printing this email

From DCV CA RE DCV CA RE@minbuza nl

Sent Monday July 20 2020 5 07 PM

To 10 2e 10 2e S minbuza nl 10 2e

Subject Aanpassing reisadvies Kroatie 9191

®minbuza nl ZAG CA zag ca@minbuza nl

Beste collega s

Zoals jullie eerder werd doorgegeven moeten we op advies van het RIVM het reisadvies voor Kroatie bijstellen door de huidige

hoge besmettingsgraad in het land Bijgaand daarom de aangepaste tekst van het Reisadvies voor Kroatie Als iedereen akkoord is

zetten we het morgen online

Deze tekst is de generieke tekst die we gebruiken voor a lie reisadviezen die nu op oranje staan

Willen jullie het doornemen en evt wijzigingen met track changes aanbrengen

De kaart gaat uitzien zoals hieronder

Kroatie

Veel dank voor a lie hulp
00008 00028 32892



Vriendelijke groet

10 2e

Afdeling Consulaire Aangelegenheden Reisadviezen

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Rijnstraat 3 | 2515 XP | Den Haag | 6e verdieping | D
Postbus 20061 | 2500 EB | DEN HAAG

10 2e |
10 2e l@minbuza nl

www riiksoverheid nl bz

@MinBZ @DutchMFA

www nederlandwereldwiid nl

00008 00029 32892



Krcatie

32915a lo
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00009 00030



To 10 2e gminbuza nl] ioj 2e gminbuza nl]
Cc 10 2e Eminbuza nll I0 2e gminbuza nl]
From

Sent

Subject

10 2e |
Mon 7 20 2020 6 09 39 PM

Reisadvies Kroatie

| 10 2e |

Ik wil graag morgenochtend nog even goed kijken naar het reisadvies Kroatie en het voomemen om dit op oranje te zetten

11 1 ^en paar vragen en opmerkingen om dan bij stil te staan

Heeft ECDC dezelfde analyse als het RIVM met name over de trend

Zijn er regionale verschillen

Wat vindt de post
Weten we iets van de voomemens van andere EU landen met veel toeristen

Hebben we reactie van de reisbranche op het contact over ons voomemen

Verder is dit er een die via DGES door M zal moeten worden vastgesteld lijkt me

Graag dus morgenochtend even overleg Ik neem iets mee voor bij de koffie thee

Veel dank en een fijne avond

i o 2«

00010 00031 32893



To 10 2e gminbuzariJI
Cc | 10 2e gminbuza nl] DCV CA RE[DCV CA RE@minbuza nl] I0 2e

10 2e cDmmbuza nl]

From I I0 2e

Sent

Subject

Tue 7 21 2020 7 56 09 AM

RE Aanpassing reisadvies Kroatie

Allen

Onze ambassadeur in Zagreb is natuurlijk bijna als eerste ge mformeerd

10 2e

From DPG COVID 19 DPG COVID 19@minbuza nl

Sent maandag 20 juli 2020 18 14

To | I0 2e @minbuza nl

Cc | 10 2e minbuza nl I0 2e @minbuza nl DCV CA RE DCV CA

RE@minbuza nl 10 2e |@ minbuza nl

Subject FW Aanpassing reisadvies Kroatie

Hoi 10 2e

10 2b heeft ambassadeur van Kroatie 10 2e net uitgebreid telefonisch gesproken en

haar van het naderende nieuwe reisadvies op de hoogte gesteld

Ik meen dat jij dit nu aan onze ambassadeur in Zagreb wilde laten weten

Aan DEU te bepalen of jullie er nog NV voor Ambassade Kroatie aan wilde wijden of dat jullie het telefoontje van

voldoende vinden

10 2e

Groet

I0 2e

DPG NG

@minbuza nlFrom | iQ 2e

Sent maandag 20 juli 2020 15 27

To DPG COVID 19 DPG COVID 19@minbuza nl

I I0 2e ^1@minbuza nl

Cc DCV CA RE DCV CA RE@minbuza nl

Subject Aanpassing reisadvies Kroatie

10 2e jftminbuza nl I0 2e

10 2e gftminbuza nl

Collega s van DPG en DEU

Regelen jullie onder elkaar wie contact opneemt met de Kroatische ambassade en de inhoud



reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

00011 00033 32868



reeds verstrekt binnen dit verzoek

00011 00034 32868



Twitter | Facebook

Please consider the environment before printing this email

reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

00011 00035 32868



reeds verstrekt binnen dit verzoek

00011 00036 32868



reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

00011 00037 32868



To | 10 2e |@minbuza nl] I0 2e @minbuza nll io 2e

10 2e @minbuza nl] f I0 2e @nn inbuza nl]
From | I0 2e |
Sent Tue 7 21 2020 8 16 28 AM

Subject RE Aanpassing reisadvies Kroatie van geel naar oranje

Akkoord

Met vriendelijke groeten

10 2»

achtervang landenmedewerker Kroatie

From | I0 2e p5minbuza nl

Sent Monday July 20 2020 6 04 PM

To 10 2e minbuza nl 10 2e ®minbuza nl 10 2e |

10 2e @minbuza nl 10 2e @minbuza nl

Subject Aanpassing reisadvies Kroatie van geel naar oranje

Beste collega s

Kunnen jullie akkoord gaan met de tekst van het reisadvies voor Kroatie omdat het aantal besmettingen flink is toegenomen

Evt wijzigingen mogen met track changes De post ging reeds akkoord

Als iedereen akkoord is gegaan gaat het morgen online

Dank alvast en groet

Vriendelijke groet

1C 2e

Afdeling Consulate Aangelegenheden Reisadviezen

Directie Consulaire Zaken en Vlsumbeleid

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Rijnstraat 3 | 2515 XP | Den Haag | 6e verdieping | D

Postbus 20061 | 2500 EB | DEN HAAG

1Q 2e |
10 2e |@minbjza nl

www riiksoverheid nl bz

@MinBZ @DutchMFA

www nederlandwereldwiid nl

00012 00038 32869



To I 10 2e I]@m inbuza nl] 10 2e @minbuza nl] 10 2e

10 2e |@minbuza nl] 10 2e @minbuza nl]
From I I0 2e |

Sent Tue 7 21 2020 8 34 49 AM

Subject RE Aanpassing reisadvies Kroatie van geel naar oranje

Hoi 10 2e

Qua inhoud akkoord maar let even op bij de rubriek coronavirus voor zover ik vanaf mijn telefoon kan zien zitten daar wat

halve zinnen en dubbelingen in

Groet 10 2e

Verzonden met BlackBerry Work
www blackberry com

Vanj 10 2e [@niinbuza nl

Datum maandag 20 jul 2020 6 03 PM

Aan | 10 2e ^minbiiza nl 10 2e l@minbuza nl 10 2e

10 2e ^minbuza nl 10 2e ^ ®minbuza nl

Onderwerp Aanpassing reisadvies Kroatie van geel naar oranje

Beste collega s

Kunnen jullie akkoord gaan met de tekst van het reisadvies voor Kroatie omdat het aantal besmettingen flink is toegenomen

Evt wijzigingen mogen met track changes De post ging reeds akkoord

Als iedereen akkoord is gegaan gaat het morgen online

Dank alvast en groet

Vriendelijke groet

10 2

Atdeling Consulate Aangelegenheden Reisadviezen

Directie Consulaire Zaken en Vlsumbeleid

Ministerie van Buitenlandse Zaken

Rijnstraat 3 | 2515 XP | Den Haag | 6e verdieping | D

Postbus 20061 | 2500 EB | DEN HAAG

1Q 2e [
10 2e @minbuza nl

www rijksoverheid nl bz

@MinBZ @DutchMFA

www nederlandwereldwijd nl

00013 00039 32870



To

From

Sent Tue 7 21 2020 12 51 17 PM

Subject FW Aanpassing reisadvies Kroatie naar oranje

10 2e
inbuza nl]

I0 2e

Heb je gezien

10 2e

10 2eFrom

Sent dinsdag 21 juli 2020 13 17

To

Cc

@minbuza nl

10 2e ]@minbuza nl

io 2e 10 2e | Siminbuza nl

I0 2eRE DCV CA RE@minbuza nl

Subject RE Aanpassing reisadvies Kroatie naar oranje

10 2e

®minbuza nl

minbuza nl DCV CA

akkoord M en SG zijn door DGES geinformeerd Dus het kan nu gepubliceerd worden

10 2eFrom [
Sent dinsdag 21 juli 2020 11 09

To

lj minbuza nl

I0 2e ®minbuza nl

Cc Nieuwenhuis Dirk Jan | 10 2e tg minbuza nl I 10 2e

RE DCV CA RE@minbuza nl

Subject Aanpassing reisadvies Kroatie naar oranje

10 2e @minbuza nl

]g minbuza nl DCV CA

10 2e

Graag jouw akkoord voor aanpassing van het reisadvies voor Kroatie Advies is afgestemd met RIVM post DEU en COM Graag M

informeren via DGES

Actualiteit

Op dit moment is in Kroatie de besmettingsgraad van het coronavirus toegenomen

Advies aan de Nl ers

Reis alleen naar Kroatie als dat noodzakelijk is Na een verblijf in Kroatie krijgt u bij terugkeer in Nederland het dringende advies om 14 dagen
in thuisquarantaine te gaan

Classificatiewijziging
De kleurcode van het land is aan gepast van geeT let op er zijn veiligheidsrisico s naar oranje alleen noodzakelijke reizen Reis alleen naar

Kroatie als dat noodzakelijk is

Oude kaart Nieuwe kaart

00014 00040 32871



10 2e

00014 00041 32871





Kroatie



To no reply@informatieservice nederlandwereldwijd nlfno reply@informatieservice nederlandwereldwijd nl]
From no reply@informatieservice nederlandwereldwijd nl

Sent Tue 7 21 2020 1 08 59 PM

Subject Nieuw reisadvies voor Kroatie

24 7 BZ Informatieservice

Zojuist is een nieuw reisadvies gepubliceerd voor Kroatie

Reisadvies Kroatie

Op dit moment is in Kroatie de besmettingsgraad van het coronavirus toegenomen De kleurcode

aan gepast van geel let op er zijn veiligheidsrisico s naar oranje alleen noodzakelijke reizen

als dat noodzakelijk is Na een verblijf in Kroatie krijgt u bij terugkeer in Nederland het dringende
thuisquarantaine te gaan Zie voor deze informatie de rubriek Veiligheidsirisico s en Coronavirus

00017 00044 32872



Klik hier om uw gegevens te bekijken aan te passen of om u af te melden

Download de Reisapp van Buitenlandse Zaken

24 7 BZ Reis Android

24 7 BZ Reis iOS



To

Cc

From

Sent

Subject

10 2e gminvws nll

10 2e gminbuza nl] i0 2e @minbuza nl]

Tue 7 21 2020 2 00 42 PM

Aanvullende in form at ie Kroatie

10 2e

Bijgaand extra informatie voor Kroatie

Website van de Kroatische overheid over het aantal besmettingen

https www koronavirus hr en

10 2e

From 10 2e 3 minvws nl

To I0 2e @minbuza nl 10 2e

Cc 10 2e ©minbuza nl 10 2e @minvws nl

gminbuza nl

Subject actie gevraagd Aanvullende info gevraagd nav RIVM advies deze week

Goedemiddag

Zoals beloofd nog een apart mailtje voor de extra info uitvraag RIVM geeft aan Informatie over de regionale lokale

verspreiding de organisatie en betrouwbaarheid van de surveillance en de genomen maatregelen zijn waardevol voor de

beoordelingen

EU

ander onderwerp

aanvullende informa

ander onderwerp

en Kroatie omdat deze op oranje staan van belang om goed te monitoren Als er niets is gewijzigd geen

tie te krijgen is dan is dat ook een antwoord

ander onderwerp

Zoals al met | iQ 2e besproken de tijdlijn voor de komende weken is net een beetje anders ivm vakantievervangers verzoek om

de info van de posten woensdag einde vd dag te sturen dan kan het RIVM er donderdagochtend meteen mee aan de slag Einde

vd dag mag dus ook laat zijn

Hebben jullie zelf nog aanvullende uitvragen verwachten jullie nog nadere info van bepaalde posten Bijvoorbeeld omdat er

landen zijn die zelf maatregelen gaan versoepelen en daardoor NL gaan toelaten Dan kan ik die landen namelijk vast opnemen

in de weeklijst

Hoor het graag

Groet

1G 2e

10 2e 10 2e

Ministerie van Volksqezondheid Welzijn en Sport | Directie Publieke Gezondheid|

Farnassusplein 5 | 2500 EJ | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag |
Se verdieping Resident

www riiksoverheid nl

•i 10K28

minvws nl
00046 32873



00018 00047 32873



To 10 2« I0 2e @ nnin buza nl]
Cc 10 2e @minbuza nl] ic 2e § minbuza nl] 10 2e @minbuza nl]

iQ 2e tajminDUza nl]

From | I0 2e |
Sent Tue 7 21 2020 3 11 42 PM

Subject RE Reisadvies Kroatie

Dearjl0 2e|and colleagues

This is correct Till the 8th of August you can send it to me with a cc to the DCV CA RE mailbox since I pass it on to VWS In

principle I will have my summer leave the last 3 weeks of August I will inform you whom to send it then

10 2e and me are in direct contact with VWS and give instructions to the persons that write the travel advices

Best regards

1C 2e

10 2eFrom

Sent dinsdag 21 juli 2020 15 46

To{
Cc

I0 2e [gminbuza nl

10 2e ]@minbuza nl

10 2e @minbuza nl [ 10 2e J®minbuza nl [ 10 2e minbuza nl

Subject RE Reisadvies Kroatie

Dear10 2e

I will answer you in English so as to savql° 2^rom Google Translate

If I understand you correctly we are now requested to give C 19 updates by every Wednesday evening I assume in a mail to the

mailbox DCV CA RE This will be information regarding new measures taken by the Croatian authorities and developments in the

number of infections hospitalization mortality etc If there is no news for example regarding measures we will report that as

well

Can you please confirm or correct this interpretation

Thank you

10 2e

10 2e

Embassy of the Kingdom of the Netherlands

Augusta Cesarca 6 | 10 000 Zagreb | Croatia

10 2e

10 2e ffiminbuza nl

Nederianawereldwijd | Netherlandsandyou
Twitter | Facebook

Please consider the environment before printing this email

From 10 2e 3 minbuza nl

Sent di nsdag21 juli 2020 15 22

T 00019 io 2e 10 2e @minbuza nl 00048 32874



Subject RE Reisadvies Kroatie

Beste I0 2e

Elke week leveren wij gegevens aan bij VWS die het RIVM informeren Daar verandert het oranje reisadvies niets aan Ik was je juist

een mail aan het sturen maar nu plak ik de tekst van hen onderaan deze mail VWS heeft gisteren aangegeven dat ze de gegevens

eerder willen hebben dan donderdag op woensdagavond Dan krijgen we ook eerder advies Ik heb VWS wel de Kroatische

overheidswebsite alvast https www koronavirus hr en gestuurd

Afschaling gaat ook weer op basis van aantallen besmettingen in vergelijking met aantal testen Voor Kroatie was er ook het

probleem dat ze erg weinig testen en dan 4 besmettingen hebben in Nederland is dat 1 en wij testen veel

quo

Zoals beloofd nog een apart mailtje voor de extra info uitvraag RIVM geeft aan Informatie over de regionale lokale

verspreiding de organisatie en betrouwbaarheid van de surveillance en de genomen maatregelen zijn waardevol voor de

beoordelingen

EU

ander onderwerp

ander onderwerp Kroatie omdat deze op oranje staan van belang om goed te monitoren Als er niets is gewijzigd geen

aanvullende informatie te krijgen is dan is dat ook een antwoord

Zoals al met 10X2e besproken de tijdlijn voor de komende weken is net een beetje anders ivm vakantievervangers verzoek om

de info van de posten woensdag einde vd dag te sturen dan kan het RIVM er donderdagochtend meteen mee aan de slag Einde

vd dag mag dus ook laat zijn

Hebben jullie zelf nog aanvullende uitvragen verwachten jullie nog nadere info van bepaalde posten Bijvoorbeeld omdat er

landen zijn die zelf maatregelen gaan versoepelen en daardoor NL gaan toelaten Dan kan ik die landen namelijk vast opnemen

in de weeklijst

unquo

Groet

10 2e

From 10 2e ]gminbuza nl

Sent dinsdag 21 juli 2020 14 55

To I 10 2e ©minbuza nl

Subject RE Reisadvies Kroatie

Beste 10 2e

Vorige week werden we opgeroepen om voor donderdag 16 7 nog wat aanvullende vragen te beantwoorden wat we hebben

gedaan Toen was nog sprake van een wekelijkse herhaling van deze actie Verandert het oranje reisadvies hier iets aan

En hoe gaat het terugschakelen t z t in zijn werk Weer op basis van RIVM gegevens

Hartelijke groet

1C 2e

reeds verstrekt blnnen dlt vBrzoek

00019 00049 32874



reeds verstrekt binnen dlt verzoek

00019 00050 32874



reeds varstrekt blnnen dlt verzoek

S

T

C 00019 00051 32874



reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

00019 00052 32874



reeds verstrekt blnnen dlt verzoek

00019 00053 32874



00019 00054 32874



To 10 2e

101 29 fcminbuza nl]

10 2e fcminbuza nl] 10 2e fcminbuza nl] 10 29

I C1Q 2e

Cc d0 2e I0 2e fcminbuza nl] 10 2e SJminbuza nll I0 2e

I0 2e fcminbuza nlW0 2«fcminbuza nl] 10 2e fcminbuza nl] l0K2efcminbuza nl] 10 2e

From

Sent

Subject

1@minbuza nl1
10 2e

Tue 7 21 2020 8 28 32 PM

RE Update ill RE Telcon met Kroatische M morgen 9 00uur

Erg eens met I0 2e We hebben hier een zeer zorgvuldig proces gevolgd Zelfs nog gekeken ofvoor bepaalde regio’s
binnen Rroatie een ander advies mogelijk was Dat blijkt vanwege gezondheidsredenen niet het geval Vervolgens zijn de

ambassadeur inNL en onze ambassadeur aldaar geinformeerd M geeft precies het correcte antwoord conform de analyse
Economische belangen zijn groot Daar zijn weH 1

ons enorm bewust van Daarom onze driedubbele check of het echt nodig is En helaas is het antwoord daarop vanwege

gezondheidsredenen “ja”

Verzonden met BlackBerry Work
www blackberry com

10 2eVan

Datum dinsdag 21 jul 2020 9 16 PM

Aan

iQ 2e fcminbuza nl

10 2e @minbiiza nl

Kopie 10 2e

10 2e

10 2e 10 2e

@minbiiza nl

grmnbuza nl | 10 2e

Onderwerp RE Update III RE Telcon met Kroatische M morgen 9 00uur

| MOV2e^ [®minbuza nl J 10 2e | I0 2e f®minbuza nl 10 2e®minbuza nl 10 2e

I0 2e ®miiibuza nl 10 2e @minbuza nl 10 2e ®minbuza nl

Annuleren telcon lijkt me goed idee 11 1 maar wij zijn zorgvuldig geweest iin onze afwegingen en

doordat DPG vroegtijdig de Kroatische ambassade heeft ingelicht H 1

10 2e

From I0 2e t@minbuza nl

1

Date Tuesday 21 Jul 2020 at 9 02 PM

To 10 2e fetniribuza ri

Cc I0 2e I0 2e t@minbuza nl 10 2e @minbuza nl 10 2e ®minbuza nl

10 2e 10 2e ®minbuza nT• 10 2e \ x mmDuza nl 10 2e 10 2e |@minbuza nb

M0V2e^ @minbuza nl I0 2e i@minbuza nl ®minbuza nl

sub]ecr update Kt i eicon met Kroatische M me

De ontwikkelingen gaan snel Terwijl zijn secre

blijkbaar al een SMS gestuurd Zie hieronder ir

meer nodig

rgen v uuuur

dariaat de belafspraak voor morgen bevestigde had de Kroatische M onze M

iclusief reactie M Ik ga aansturen op annuleren telcon dat lijkt me nu niet

11 1

Groet

I0 2e

00020 I0 2a 3287500055



Dear 10 2e I fully understand that you re unhappy with our decision Our public health authority closely monitors the

conditions in the main countries of destination for Dutch travellers It is our duty to warn our citizens ifwe see health risks

Of course a future reduction in the spread of the virus in Croatia may be a reason to reset the travel advise again Best

regards I0 2e

10 2a

Van 10 2e

Datum dinsdag 21 jul 2020 8 37 PM

Aan

5 ininbiiza nl

10 2e

Kopie [ 10 2e 10 2e Kminbiiza nl 10 2e Kmiribiiza nl 10 2e

Onderwerp Telcon met Kroatische M morgen 9 00uur

10 2e @minbuza nl J 10 2e ^
10 2e

Kminbuza nl MllOM2^minbiiza nl I 10 2e |

10 2e ^JSminbuza nl 10 2e ®minbuza nl 1 o 2 e |@minbuza nl 10 2e

10 2e

10 2a is M akkoord met telcon vindt morgen om 9 00uur plaats Gaat ongetwijfeld over

het oranje reisadvies

Zou je ajb in overleg met DCV een paar bullets kunnen aanleveren in het Engels waarmee M de systematiek en ratio

achter de wijziging kan toelichten 11 1

11 1

Graag uiterlijk morgenochtend 8 30uur per e mail aanleveren bij mij 10 2e

Jij kunt meeluisteren voor verslag we bellen je mobiel

Groet

10 2e

00020 00056 32875





LJ

uostenrijK

Slovenie

K

VaR

K

Italie

San Marino

Adriatische Zee

crd

nLJ | ltlD
L Li□ IncTcTO fl1 I L l L LD

LJ L| fl| LLiP Trrkfr

h L LD h fltfD d L | Ln ^LnP^ tr

100 200 km

Zagreb

Karlovac

Split

9

Hongarije

Osijek

Servie

Bosnie

en

Herzegovina

Montenegro

Dubrovnik

Albanie

1
u I Jv

D

00022

in JW H at1H T0Mxt»hlW CJ5hr N H K h D| fll
| f T

L [JJ|| || Q L nn n • | I Q| | IU fl fl □ {
01 □ r” I Hf □ [ □ flp T □ hflT

□ nl fl I DK □□ Ef 1

00058

Roemenie

Kosovo

32878



Slovenie

Zagreb

Servie

Bosnie

on

Herzegovina

Adriatische Zee

flcptenegro

Dubrovnik

Albania

Kroatie

r~F~ i

Legenda

| Niet neiizen

Alleen noodzak lijke reizen

Let up veiligheidsrisito s

Geen bijzondere veil igheidsris ice s

IDO 2DD km

00023—~ 00059
2I 7 202O Btwi KiJuml E irtftwn tJr^P rirculiiiiip Bij hut nmkni vaidpLurl iizuturl mii|ivli jk in h n11 i i• vandrrHrtj^rjfijifujfchliripiiridL V^rciiijik Nabtc pbvuft 1

]}1 grunreo rumen cn ickcnt up deze lun implieurcn liJi yetfi enkek wij7t funnele dcccpume irf Lrkcnnmy dturn an dmr hei K minkrjL dcr MedianJen

Kosova



To

Cc

DCV CC REGIEfDCV CC REGIE@minbuza nl] DCV CA RE[DCV CA RE@minbuza nl]
10 2e

10 2e

From

Sent

Subject

J@minbuza nl]
]@minbuza nl] io 2e @minbuza nl] 10 2e

10 2e

Thur 7 23 2020 11 23 30 AM

Template 247 Kroatie

MT

Bijgaand detekst voor beantwoording van vragen over reisadvies Kroatie ander onderwerp afgestemd met VWS

| 10 2e |

Geachte heer mevrouw

Hartelijk dank voor uw bericht over het reizen naar in of vanuit Kroatie Op dit moment is het reisadvies ’oranje
Dit betekentdat niet noodzakeliike reizen worden afgeraden Dit heeft te maken met het toegenomen aantal

besmettingen in het land de afgelopen weken

Waar het ministerie op let bij hetopstellen van het reisadvies leest u hier

https www nederlandwereldwiid nl actueel nieuws 2020 07 17 reisadviezen in coronatiid wie hoe wat waar en

waarom

Voor het reisadvies wordt door het RIVM bijvoorbeeld ook gekeken naar onder meer het aantal nieuwe besmette

personen in de afgelopen twee weken het aantal uitgevoerde tests en of de besmettingen toenemen of afnemen

Maar ook welke maatregelen er door landen genomen worden om het aantal besmettingen weer omlaag te krijgen
en hoe die maatregelen worden nageleefd Die factoren worden samen beoordeeld voordat een reisadvies wordt

aangepast

Omdat bij het terug reizen uit een land dat vanwege gezondheidsreden een oranje reisadvies heeft

gezondheidsrisico s gelden voor mogelijke verspreiding van het corona virus in Nederland wordt je dringend

geadviseerd om 14 dagen in thuisquarantaine te gaan Wat dat betekent lees je hier

https www rijksoverheid nl onderwerpen coronavirus covid 19 reizen en op vakantie gaan in thuisquarantaine
bij terugkomst uit land met oranje of rood reisadvies We begrijpen dat het niet fijn is om dit bericht te krijgen
zeker als het reisadvies toen je vertrok nog qeel was maar door dit advies wel op te volgen draag je echt bij aan

het voorkomen van nieuwe besmettingen in Nederland

Aanpassingen van het reisadvies kunnen gevolgen hebben voor uw reis naar en of verblijf Lees daarom het

reisadvies goed door en overleg met uw reisorganisatie reisverzekering en vervoersmaatschappij over de eventuele

gevolgen Deze organisaties kunnen uw vragen over de gevolgen van uw eventuele geboekte reis of dekking van

uw verzekering het beste beantwoorden

Voor het actuele reisadvies zie

https www nederlandwereldwiid nl landen kroatie reizen reisadvies

U moet rekening blijven houden met het feit dat de lokale autoriteiten de maatregelen verder kunnen aanscherpen
Het is niet mogelijk om van tevoren aan te geven watdeze maatregelen zullen zijn Het reisadvies toontde actuele

situatie en kan wijzigen Houdt dan ook goed het reisadvies in de gaten Download onze BZ Reisapp daarmee bent

u altijd op de hoogte van de meest actuele situatie Wij adviseren u om zich aan te melden via de 247 BZ

Informatieservice Via deze service kan de ambassade berichten sturen naar iedereen die zich in Kroatie bevindt

https www nederlandwereldwiid nl contact informatieservice buitenlandse zaken

https www nederlandwereldwiid nl contact informatieservice buitenlandse zakenof u uw reis

moet laten doorgaan of eerder terug moet keren is een beslissing die u zelf moet nemen Met ons reisadvies

geven wij u informatie om deze beslissing te kunnen nemen
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Met vriendelijke groet

XXXXXXXXXXXXXXXX

Consulair voorlichter

24 7 BZ Contactcenter

Directie Consulaire Zaken en Visumbeleid

Ministerie van Buitenlandse Zaken van het Koninkrijk der Nederlanden

www nederlandwereldwiid nl

www nederlandenu nl

Help save paper Do you really need to print this email

Dit bericht kan infonnatie bevatten die niet voor u is bestemd Indien u niet de geadresseerde bent of dit bericht

abusievelijk aan u is toegezonden wordt u verzocht dat aan de afzender te melden en het bericht te verwijderen De Staat

aanvaardt geen aansprakelijkheid voor schade van welke aard ook die verband houdt met risico s verbonden aan het

elektronisch verzenden van berichten

This message may contain information that is not intended for you If you are not the addressee or if this message was sent

to you by mistake you are requested to inform the sender and delete the message The State accepts no liability for

damage of any kind resulting from the risks inherent in the electronic transmission of messages
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